
     БАШϜОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                                                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

                       СИБАЙ ϜАЛАҺЫ                                                                                                      БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

           ϜАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИƏТЕ                                                                                    ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

           «БАЛАЛАР-ҮϦМЕРϔƏР                                                                                   СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 

               СПОРТ МƏКТƏБЕ»                                                                             «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

        СПОРТ ЙҮНƏЛЕШЕНДƏГЕ ӨϦТƏМƏ                                                                                СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

               БЕЛЕМ БИРЕҮ МУНИЦИПАЛЬ                                                                              ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ 

                 БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ                                                                             РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                       

453833, Рəсəй, РБ, Сибай ϝалаһы, Пионерϕар урамы, 19/1                                                            453833, Россия, РБ, город Сибай, улица Пионерская, 19/1                                 

                                          

                                    ОКПО 48888124,   ОГРН 1020202037173,   ИНН/КПП   0267007800/026701001 
 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2022 год                                                                                                                                                     №198 

 

О реализации программы  

наставничества педагогических работников МБУ ДОСН ДЮСШ 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 
14 сентября 2022 г. № 2273 «О наставничестве педагогических работников образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Республике Башкортостан» и приказом МКУ «Управление 
образования» от 28 ноября 2022 года № 991 «О реализации программы наставничества 
педагогических работников», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБУ 

ДОСН ДЮСШ согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в МБУ ДОСН ДЮСШ согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу. 
 3. Назначить Кужина Р.Р., старшего инструктора-методиста ответственным лицом за 
реализацию программы наставничества/куратором реализации программы наставничества в МБУ 

ДОСН ДЮСШ. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Р.А. Шарафутдинов 

 


